CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 11/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência que seja providenciada a confecção de cartilhas
contendo o  Plano Diretor e o Código de Obras,  para ser distribuído à população de nossa
cidade, em razão das mudanças ocorridas em tais leis no ano de 2016.

Tratam-se de leis  importantes,  pois  são instrumentos  básicos  da política  de
desenvolvimento do Município, orientando a atuação do poder público e da iniciativa privada na
construção  dos  espaços  urbano  e  rural  na  oferta  dos  serviços  públicos  essenciais,  visando
assegurar melhores condições de vida para a população.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 3 de fevereiro de 2017.

Geraldo Francisco Gonçalves
-Vereador-